

12. Ansøgning om støtte til Co:lab 2009 (2009-90280)

Øvelokaleforeningen Refshalen søger Lokaludvalget om støtte til endags musikfestivalen Co:lab 2009. Festivalen vil finde sted på flæsketorvet i Den Hvide Kødby lørdag den 5. september fra 14.00-00.00.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Co:lab 2009

Vesterbro Lokaludvalg den 20. august 2009

Problemstilling

Co:Lab er en endags musikfestival, der ønsker at sætte fokus på den ekstraordinære og nyskabende sceneperformance. Arrangementet er gratis og ønsket er, at det kan blive en årligt tilbagevendende begivenhed.

Det er festivalens mål at udvide og udfordre rammerne for hvordan en musikevent udformes. Festivalen støtter derfor kunstnerne økonomisk, til at udforme et spændende sceneshow – særligt med henblik på at inddrage andre kunstformer. Derudover stilles ekspertise samt kreative redskaber til rådighed for de optrædende.

Forventningen er, at de tre scener, der vil danne rammen om i alt 15 koncerter, vil tiltrække ca. 2.500 publikummer. Dagen vil både byde på kendte etablerede bands som eksempelvis Oh No Ono samt en række mindre kendte danske navne. Derudover vil der være en række kunstneriske happenings på festivalpladsen.

Øvelokaleforeningen Refshalen ønsker at samle de kreative aktører i Den Hvide Kødby om dette event og samarbejder i den forbindelse med Karrierebar, Jolene og ArtRebels.

Der er søgt 80.000 kr. fra De Frie Midler, 50.000 kr. fra Tuborg sponsoratet samt 20.000 kr. fra ORA men der er endnu ikke givet svar.

Arrangørernes egen medfinansiering udgør 35.000 kr. samt øvrige 10.000 kr. i underskudsgaranti, derudover kommer frivilligt arbejde.

Øvelokaleforeningen Refshalen søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr.

(i budgettet indgår Vesterbro Lokaludvalgs eventuelle støtte under punktet 'Tilskud Københavns Kommune')

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 11. august 2009. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter arrangementet, idet der ikke er nogen særlig Vesterbro-tilknytning og arrangementet derfor i højere grad synes at være et københavner-arrangement.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalget, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Indstillingen blev tiltrådt

